
 

 

 

  

Об организации приема обучающихся  в 

1 класс 2025-2026 учебного года.  

  

В соответствии со ст. 55 закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", во исполнение приказа Министерства просвещения  

Российской Федерации от 02.09.2020г. № 458 «Об утверждении Порядка приёма граждан на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования», гигиеническими требованиями к режиму образовательного процесса СанПиН 

2.4.3648-20  «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», на основании постановления администрации города 

Оренбурга от 16.01.2025г. № 37-п «О закреплении муниципальных общеобразовательных 

организаций за конкретными территориями муниципального образования «город Оренбург» и 

признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации города Оренбурга от 

02.02.2024 № 162- п «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за 

конкретными территориями муниципального образования «город Оренбург» и признании 

утратившими силу отдельных постановлений Администрации города Оренбурга», Устава МОАУ 

«ООШ № 3», утвержденного распоряжением управления образования администрации города 

Оренбурга от 26.07.2021 № 430,  Правил приема обучающихся в МОАУ «ООШ № 3» и их переводе 

в другие образовательные организации, утвержденного приказом № 33 от 01.02.2023г. с 

изменениями и дополнениями, утвержденными приказом № 604 от 28.12.2023г, в целях обеспечения 

конституционного права граждан на общедоступность и бесплатность общего образования  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать прием заявлений о зачислении в 1 класс 2025-2026 учебного года (1 класс, 

общее число обучающихся – 30 человек, реализуемая программа – основная образовательная 

программа начального общего образования).   

2. Обеспечить прием детей, достигших возраста 6 лет 6 месяцев – 7 лет, но не позднее 

достижения ими возраста 8 лет по состоянию на 01.09.2025г.  

3. Назначить ответственным за организацию приема в 1 класс Ермолову Ю.А.., заместителя 

директора.   

4. Определить срок приема заявлений о зачислении в 1 класс:   

      4.1. с 8.00 час. 01.04.2025г. по 18.00 час. 30.06.2025г.:  

- для закрепленных лиц (граждан, зарегистрированных на закрепленной территории - 

микрорайон МОАУ «ООШ № 3» (ул. Кобозева, 2–6, 7–27;ул. Пушкинская, 9–29;ул. Бурзянцева, 2–

24/1, 11–25;ул. Ленинская, 5–11, 6а–24;пер. Гугучкинский; пер. Ивановский, 2–26, 5–25;пер. 

Диспансерный, 2–26, 1–27;пер. Фабричный, 2–24, 1–17;ул. Максима Горького, 2–20, 5–53;пер. 

Казарменный;ул. Брыкина, все дома;ул. 9 Января, 4–10, 9а;ул. Каширина, 2–6, 1–9;ул. Советская, 

2–8, 1–5;ул. 1-я Паромная, 2-я Паромная, 3-я Паромная,4-я Паромная, 5-я Паромная;ул. 

 

муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение  

«Основная общеобразовательная 

 школа №3» 
(МОАУ «ООШ №3») 

 

Советская ул., д.7, г. Оренбург  

Оренбургская область, 460014 

телефон: (3532) 43- 63- 25 

e-mail: oosh3@orenschool.ru 

сетевой адрес: sh-oo-3-r56.gosweb.gosuslugi.ru 

 

ПРИКАЗ 

13.03.2025 № 01-07-102 

 

 

 

 

mailto:oosh3@orenschool.ru


Набережная;ул. Чичерина, 6–18;пер. Алексеевский;пер. Архивный;ул. 8 Марта, 1, 1А, 1В;пер. 

Южный, 2–14;пер. Дмитриевский, 7, 2–20;пер. Неплюевский;ул. Берег Урала);  

- дети граждан, имеющих право на внеочередное предоставление места в школе в соответствии 

с законодательством РФ (Федеральные законы от 27.05.1998г. N 76



9. Утвердить график приема документов: понедельник, среда, пятница с 14.00 до 17.00.  

10. При приеме заявлений о зачислении в 1 класс ознакомить родителя(ей) (законного(ых) 

представителя (ей)) со следующими документами организации:  

• Устав МОАУ «ООШ № 3»  

• Лицензия на осуществление образовательной деятельности  

• Свидетельство о государственной регистрации  

• Локальные акты МОАУ «ООШ № 3»  

• Основная образовательная программа начального общего образования  

11. Обеспечить прием обучающихся в 1 класс в соответствии с Правилами приема обучающихся 

в МОАУ «ООШ № 3» и их переводе в другие образовательные организации.  

12. Ибрагимовой Л.С., социальному педагогу, в срок до 30.03.2025г. подготовить списки детей, 

подлежащих обучению в 2025-2026 учебном году, зарегистрированных на закрепленной 

территории.   

13. Ермоловой Ю.А., заместителю директора, обеспечить наличие следующей информации:  

13.1. В срок до 05.07.2025г. – информацию о наличии свободных мест для приема детей, не 

проживающих на закрепленной территории.  

13.1. В срок до 25.08.2025г. подготовить проект приказа «О комплектовании первого класса в  

2025-2026 учебном году»  

13.2. В срок до 01.07.2025г., (20.08.2025. – повторно) представить аналитическую справку об 

итогах комплектования первого класса  

14. Сулеймановой А.Р., делопроизводителю, обеспечить прием и регистрацию заявлений, выдачу 

расписок о приеме документов, оформление листов согласия на обработку персональных 

данных обучающихся, соблюдение сроков издания приказов о зачислении.   

                                                                                                                                Срок: с 01.04.2025г.  

15. Ответственность за исполнение приказа возложить на Ермолову Ю.А., заместителя 

директора.  

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

 Директор                                                    Батаева О.В.   

  

С приказом ознакомлены:  

Ермолова Ю.А. 

 Ибрагимова Л.С. 

Сулейманова А.Р. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 



 Приложение 1   

к приказу № 01-07-102 от 13.03.2025   

  

Директору МОАУ «ООШ № 3» 

Батаевой О.В. 

От Ивановой Натальи Ивановны 

паспорт_____________________ 

кем выдан ___________________ 

                                                                                   зарегистрированного по адресу: 

                                                                                     _______________________ 

                                              телефон: 

 

Заявление 

 

          Прошу зачислить на очную форму обучения в 1 класс МОАУ «ООШ № 3» ребенка 

Иванова Ивана Ивановича 12 июня 2010 года рождения, место рождения – город Оренбург, 

адрес регистрации ребенка: г. Оренбург, пр. Гагарина д.15 кв.2, адрес проживания ребенка: 

г. Оренбург, Берег Урала д.10 кв.4 

Сведения о родителях (законных представителях) ребенка: 

Ф.И.О. (мама)_________________________________________________________ 

Контактный телефон: __________________________________________________ 

E-mail: ______________________________________________________________ 

Адрес места жительства: _______________________________________________ 

Ф.И.О.(папа) _________________________________________________________ 

Контактный телефон: __________________________________________________ 

E-mail:_______________________________________________________________ 

Адрес места жительства: _______________________________________________ 

К заявлению прилагаю следующие документы: 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

«___» ___________г.                                                                         Подпись, расшифровка 

 

           С уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности, 

свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и 

другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной 

деятельности, права и обязанности обучающихся ознакомлен (а)   

 

«___» ____________г.                                                                       Подпись, расшифровка 

 

          Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю. 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 153-ФЗ «О персональных 

данных» даю сове согласие на обработку моих и моего ребенка персональных данных, 

указанных в заявлении, а также их передачу в электронной форме по открытым каналам связи 

сети Интернет в государственные и муниципальные органы и долгосрочное использование в 

целях предоставления образовательной услуги согласно действующему законодательству. 



Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до даты 

подачи мной заявления об отзыве. 

 

«___»___________г.                                                                 Подпись, расшифровка 

 

 

         Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до 

даты подачи мной заявления об отзыве 

 

«___» ____________г.                                                            Подпись, расшифровка                          

 

 

          Потребность ребенка в обучении, по адаптированной образовательной программе и 

(или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитанию 

обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением 

психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида(ребенка-инвалида) 

в соответствии с индивидуальной программой реабилитации _______(да/нет) 

 

           Согласие родителя (ей) законного(ых) представителя(ей) ребенка на обучен ребенка по 

адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучении ребёнка по 

адаптированной программе) ______ (да/нет) 

 

              Документ в получении документов, содержащих информацию о регистрационном 

номере заявления о приеме ребенка в образовательную организацию, о перечне 

представленных документов, заверенных подписью должностного лица, ответственного за 

прием документов, и печатью получил(а). 

 

 

«___» _______________г.                                                                  Подпись, расшифровка    

 

 

 

Заявление заполняется в рукописном виде. 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу № 01-07-102 от 

13.03.2025  

  

МОАУ «ООШ № 3»  

Расписка о приеме документов для поступления в 1 класс  

Настоящая расписка выдана _____________________________________________(ФИО) в том, что 

учебной частью МОАУ «ООШ № 3» получены следующие документы для зачисления в 1 класс:  

№  Наименование документа  Дата 

предоставления  
Подпись лица, 

получившего док-т  
1  Заявление, регистрационный номер _____      

2  Свидетельство о рождении ребенка (копия)      

3  Свидетельство о регистрации по месту жительства или по 

месту пребывания  на закрепленной территории (копия)  
    

4  Паспорт одного из родителей/подтверждение гражданства, 

степени родства (копия)  
    

5  Согласие на обработку персональных данных      
Контактный телефон: 43-63-25  
Вышестоящие организации: Управление образования г. Оренбурга, тел. 98-70-98  

  

Для осуществления образовательной деятельности просим Вас не позднее 20.08.2025 г.  предоставить 

следующие документы:  

№  Наименование документа  Отметка о 

получении  
Дата 

представления  
Подпись лица, 

получившего док-т  

1  Медицинская карта        

  

В случае зачисления ребенка на обучение в другую образовательную организацию, необходимо в 

обязательном порядке уведомить и написать заявление об отчислении из МОАУ «ООШ № 3».   

  

Делопроизводитель                                                                                                  А.Р. Сулейманова  

  

Дата выдачи расписки__________  



  

Приложение 3  к приказу  

№ 01-07-102 от 13.03.2025  

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

Документы, 

предоставляемые по  
желанию родителей  

(законных 

представителей)  
Дата предоставления  

  

 

 

    

  

      

       
  

  


		2025-03-28T10:34:51+0300
	Батаева Ольга Вячеславовна
	I am the author of this document




